Протокол № 19
заседания общественной организации

«Клуб бережливых школ Российской Федерации»

Формат VKS 26.08.2020 г.

Всего присутствовало 13 представителей из 9 образовательных организаций РФ:

ГБНОУ «ГМЛИ», г. Кемерово

МАОУ «Школа №79 им. Н.А. Зайцева», г.Нижний Новгород

МБОУ «Металлплощадская СОШ», дошкольные группы «Волшебная Страна»,
Кемеровский район, Кемеровская область-Кузбасс

МБОУ «Лицей № 9» г.Белгорода

МБОУ СШ № 2, г. Липецк

МАДОУ "Детский Сад № 30", Рязань

МАОУ «Гимназии № 2», г. Пермь

Лицей МГИМО г. Одинцово

Гимназия № 97 г. Елец

Присутствовали:
Давыдова Надежда Станиславовна, методолог ГК Росатом, доктор экономических

наук; Богомолова Юлия Александровна
Повестка дня

1. Выступление «Управление изменениями» ( Давыдова Н.С.)
2. Обсуждение программы «Азбука бережливости» ( Ю.А. Богомолова)

Ход заседания

1. По первому вопросу выступила Давыдова Надежда Станиславовна. Она
рассказала о способах и методах управления изменениями.

2. Ю.А. Богомолова представила на обсуждение программу «Азбука
бережливости»

Решение :
1. Принять к сведению информация по управлению изменениями. Материалы по

теме распространить среди членов Клуба.
2. Всем членам Клуба продолжить работу с матрицами второго уровня
В завершение встречи Мурышкина Елена Вадимовна поблагодарила всех
участников встречи и предложила провести следующую встречу в формате VKS
09.09.2020 г.

Председатель Клуба бережливых школ
Ответственный секретарь

Е.В. Мурышкина
А.В. Прошлецова